
 

         Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 05.06.2019 

 
 
Přítomni:   dle presenční listiny 

Omluveni:  Ing. Ivo Kiška 

 
    
Návrhová komise: Libor Svoboda PRO: 15 

   ZDR: 1  
  JUDr. Dagmar Hrudová PRO: 15 

   ZDR: 1 

Ověřovatelé: Mgr. Daniel Kašička PRO: 15  
  ZDR: 1  
 MUDr. Dušan Kučera, Ph.D., MBA PRO: 15 

   ZDR: 1 

Zapisovatelka: Drahomíra Nejtková 

 
      
PROGRAM: 
 

1.  Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Vratimova 

2. Schválení účetní závěrky města Vratimova k rozvahovému dni 31.12.2018 

3. Závěrečný účet města Vratimova za rok 2018 

4. Hospodaření města Vratimova za 1.–3. měsíc roku 2019 

5. Povolební prohlášení Rady města Vratimova pro volební období 2018–2022  
6. Stanovení „určeného člena zastupitelstva“ pro spolupráci na územně plánovací 

činnosti 
7. Informace o pořízení Změny č. 2 Územního plánu města Vratimov 

8. Nabytí budoucí nemovité věci stavby „Nová budova koupaliště ve Vratimově“ na 
cizím pozemku  

9. Poskytnutí peněžitého daru na rok 2019 pro „Péče srdcem, z. ú.“ 

10. Poskytnutí finančního daru na rok 2019 pro „Podané ruce – osobní asistence“ 

11. Kotlíkové půjčky – poskytnutí návratné finanční výpomoci občanům 

12. Návrh stanov Dobrovolného svazku obcí „Region Slezská brána“  
13. Vyhodnocení zimní údržby místních komunikací 2018/2019 

14. Stanovení základní prodejní ceny pro prodej nově zaměřených pozemků parc. č. 
947/43 orná půda o výměře 45 m2 a parc. č. 947/44 orná půda o výměře 61 m2, oba 
k. ú. Vratimov ve vlastnictví města Vratimova 

15. Příprava koupaliště na sezónu 2019, stanovení termínu zahájení a ukončení sezóny, 
úprava otevírací doby a cen vstupného 

16. Stanovení maximální výše příhozu pro případ dražby spoluvlastnického podílu 
pozemku parc. č. 1109/11, k. ú. Vratimov 

17. Prohlášení o partnerství a spolupráce s polským městem Strumień na evropském 
dotačním programu 

18. Zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Základní škola Vratimov, 
Masarykovo náměstí 192, Vratimov 

19. Rozpočtové opatření č. II/2019 

20. Plán práce finančního a kontrolního výboru na 2. pololetí 2019 



2 

 

21. Informace o průběhu realizace stavby „Odkanalizování Vratimova-Horních Datyň, II. 
etapa“ 

PRO: 16 

 
 
4/1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
PRO: 16 

 
 
4/2 

Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Vratimova k rozvahovému dni 
31.12.2018 v souladu s ust. § 6 odst. 1 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 
PRO: 16 

 
 
4/3 

Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Vratimova za rok 2018 s výhradou 
chyb identifikovaných přezkumem hospodaření. 
PRO: 16 

 
 
4/4 

Zastupitelstvo města schvaluje Rozbory hospodaření města Vratimova za období 1.–3.  
měsíc roku 2019. 
PRO: 16 

 
 
4/5  
Zastupitelstvo města bere na vědomí „Povolební prohlášení Rady města Vratimova pro 
volební období 2018–2022“. 
PRO: 16 

 
 
4/6 

Zastupitelstvo města schvaluje Bc. Hynka Daňu jako určeného člena zastupitelstva 
(„určeného zastupitele“) pro činnosti spojené s pořizováním územně plánovací dokumentace 
města, kdy se předpokládá, že tuto činnost bude vykonávat celé volební období. 
PRO: 15 

ZDR: 1 

 
 
4/7 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o pořízení Změny č. 2 Územního plánu města 
Vratimov. 
PRO: 16 



3 

 

4/8 

Zastupitelstvo města rozhodlo v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, o nabytí budoucí nemovité věci, a to stavby „Nová 
budova koupaliště ve Vratimově“, která bude postavena dle projektové dokumentace, která 
byla zpracována společností ARPIK OSTRAVA, spol. s r. o., Masarykovo náměstí 5/5, Ostrava, 
IČ 47667419, na cizím pozemku parc. č. 879/11, 879/122, k. ú. Vratimov ve vlastnictví FC 
Vratimov, z. s., U Stadionu 838, Vratimov, IČ 2653082, a to za cenu, která  vzejde z 
výběrového řízení na zhotovitele, které spadá do pravomoci Rady města Vratimova. 
PRO: 16 

 
 
4/9 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 45.000 Kč společnosti 
Péče srdcem, z. ú., Mírová 98/18, Ostrava-Vítkovice, IČ 04629531, zastoupené ředitelkou 
Janou Vávrovou. 
PRO: 16 

 
 
4/10 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 30.000 Kč na částečné 
pokrytí osobních nákladů pracovníků v přímé péči spolku Podané ruce – osobní asistence, 
Zborovská 465, Frýdek-Místek, IČ 70632596, zastoupené ředitelkou Bc. Helenou Fejkusovou. 
PRO: 16 

 
 
4/11.1 

Zastupitelstvo města rozhodlo poskytovat finanční výpomoc na výměnu nevyhovujících kotlů 
na pevná paliva za tepelné čerpadlo nebo kotel na biomasu v částce 200.000 Kč a na plynový 
kondenzační kotel v částce 150.000 Kč s maximální dobou splácení 10 let.  
PRO: 16 

 
 
4/11.2 

Zastupitelstvo města schvaluje vzorovou smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
mezi městem Vratimov a občany žádajícími o finanční výpomoc. 
PRO: 16 

 
 
4/12 

Zastupitelstvo města schvaluje návrh stanov Dobrovolného svazku obcí „Region Slezská 
brána“ a pověřuje zástupce obce k hlasování o přijetí stanov Dobrovolného svazku obcí 
„Region Slezská brána“.    
PRO: 16 

 
 
 
 



4 

 

4/13 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Vyhodnocení zimní údržby místních komunikací ve 
Vratimově a Horních Datyních za sezónu 2018/2019.  
PRO: 16 

 
 
4/14.1 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji nově zaměřeného pozemku parc. č. 947/43 orná 
půda o výměře 45 m2, který vznikl oddělením od původního pozemku parc. č. 947/2 orná 
půda o výměře 294 m2 na základě GP pro rozdělení pozemku č. 2989-8/2019 ze dne 
25.03.2019, vše k. ú. Vratimov ve vlastnictví města Vratimova, do vlastnictví P. P.,       , 
Vratimov za částku ve výši 36.000 Kč a pověřilo odbor investic a údržby obecního majetku 
přípravou kupní smlouvy. 
PRO: 15 

ZDR: 1 

 
 
4/14.2 

Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji nově zaměřeného pozemku parc. č. 947/44  orná 
půda o výměře 61 m2, který vznikl oddělením od původního pozemku parc. č. 947/2 orná 
půda o výměře 294 m2 na základě GP pro rozdělení pozemku č. 2989-8/2019 ze dne 
25.03.2019, vše k. ú. Vratimov ve vlastnictví města Vratimova, do vlastnictví SJM manželů 
Ing. L. T. a Ing. P. T., oba bytem          , Vratimov za částku ve výši 48.800 Kč a pověřilo odbor 
investic a údržby obecního majetku přípravou kupní smlouvy. 
PRO: 15 

ZDR: 1 

 
 
4/15.1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o přípravě koupaliště na sezónu 2019.  
PRO: 16 

 
 
4/15.2 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zahájení a ukončení sezóny na koupališti od 
01.06.2019 do 01.09.2019. 
PRO: 16 

 
 
4/15.3 

Zastupitelstvo města bere na vědomí provozní dobu na koupališti na sezónu 2019 od 10:00 
h do 19:00 h.  
PRO: 16 

 
 
 
 



5 

 

4/15.4 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Ceník na letní sezónu 2019 pro městské koupaliště              
dle předloženého návrhu. 
PRO: 16 

 
 
4/16.1 

Zastupitelstvo města schvaluje účast v dražbě, a tím souhlasí s nabytím spoluvlastnického 
podílu B. K. ve výši 1/6 podílu nemovitosti, pozemku parc. č. 1109/11 orná půda, k. ú. 
Vratimov, zapsanou na LV č. 142 pro obec Vratimov a k. ú. Vratimov. 
PRO: 16 

 
 
4/16.2 

Zastupitelstvo města rozhodlo stanovit maximální výši příhozu v případné účasti v dražbě za 
účelem nabytí spoluvlastnického podílu B. K. ve výši 1/6 podílu nemovitosti, pozemku parc. 
č. 1109/11 orná půda, k. ú. Vratimov, zapsanou na LV č. 142 pro obec Vratimov a k. ú. 
Vratimov na částku uvedenou v důvodové zprávě a pověřilo starostu města zastupováním 
města při dražbě. 
PRO: 16 

 
 
4/17 

Zastupitelstvo města schvaluje realizaci projektu s názvem „Rożne kraje, podobne obyczaje“ 
z dotačního programu Překračujeme hranice 2014–2020, který se uskuteční ve spolupráci 
s žadatelem o dotaci Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury ve Strumieni, Mlyńska 14, 43-246 
Strumień a schvaluje text Prohlášení o partnerství.  
PRO: 16 

 
 
4/18 

Zastupitelstvo města schvaluje zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Základní 
škola Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov v roce 2019 o částku 462.704,99 Kč.  
PRO: 16 

 
 
4/19 

Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. II/2019 dle předloženého návrhu. 
PRO: 16 

 
 

4/20.1 

Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Finančního výboru na 2. pololetí 2019. 
PRO: 16 

 
 
 



6 

 

4/20.2 

Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Kontrolního výboru na 2. pololetí 2019. 
PRO: 16 

 
 
4/21 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o průběhu realizace stavby „Odkanalizování 
Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“. 
PRO: 16 
 
 
 
 
 

 
 
 
Bc. Martin Čech        Bc. David Böhm 

starosta         místostarosta                           
     

  

 
 
 
 
 
 
       

Ve Vratimově 05.06.2019 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.  


